§. 2. Intervalla dierum et horarum non ad temporis causam, sed ad modum pertinent jure constitutæ servitutis.

5. *Gaius lib. 7. ad Edictum provinciale.*

Quibus modis
servitutis consti-
tuuntur.

Via, iter, actus, ductus aquæ iisdem ferè modis constituitur, quibus et usum fructuum constitui diximus.

De intervallis
temporum.

§. 1. Usus servitutum temporibus discerni potest: fortè, ut quis *post horam tertiam usque in horam decimam* eo jure utatur, vel, ut *alternis diebus* utatur.

6. *Paulus lib. 21. ad Edictum.*

De certa parte
fundii.

Ad certam partem fundi servitus tam remitti quàm constitui potest.

7. *Ulpianus lib. 13. ad Legem Juliam et Papiam.*

De jure cloacæ
mittendæ.

Jus cloacæ mittendæ servitus est.

8. *Paulus lib. 15. ad Plautium.*

De jure pomum
decerpendi, spatiandi,
cænandi in alieno.

Ut pomum decerpere liceat, et ut spatium, et ut cænare in alieno possimus; servitus imponi non potest.

De servitute
pro parte retinenda,
non acquirenda.

§. 1. Si prædium tuum mihi serviat, sive ego partis prædii tui dominus esse cœpero, sive tu mei, per partes servitus retinetur; licet ab initio per partes adquiri non poterit.

9. *Celsus lib. 5. Digestorum.*

De via simpliciter
concessa.

Si cui simpliciter via per fundum cuspianum cedatur vel relinquatur, in infinito (videlicet per quamlibet ejus partem) ire agere licebit, civiliter modò: nam quædam in sermone tacitè excipiuntur: non enim per villam ipsam, nec per medias vineas ire agere sineculus est: cum id æquè commodè per alteram partem facere possit, minore servitutis fundi detrimento: verum constitit, ut quæ primùm viam direxisset, eà demùm ire agere deberet, nec amplius mutandæ ejus potestatem haberet: sicuti Sabino quoque videbatur, qui argumento rivi utebatur, quem primò qualibet ducere licuisset; posteaquàm ductus esset, transferre non liceret: quod et in via servandum esse verum est.

2. Lorsqu'une servitude est distinguée par ses jours et ses heures, elle n'est point pour cela établie pour un certain temps. Cette clause détermine l'usage d'une servitude légitimement établie.

5. *Gaius au liv. 7. sur l'Edit provincial.*

Les servitudes de chemin, de sentier, de passage, d'aqueduc, s'établissent à peu près des mêmes manières que nous avons rapportées en parlant de l'usufruit.

1. L'usage des servitudes peut être distingué par temps, par exemple, de manière que celui à qui on accorde la servitude puisse en jouir depuis la troisième jusqu'à la dixième heure, ou de deux jours l'un.

6. *Paul au liv. 21. sur l'Edit.*